2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.12.2015
	                                                                                            №
	1150

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.10.2014 № 1082
Администрация городского округа  город  Первомайск    Нижегородской области постановляет:
Внести в адресную инвестиционную программу городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области  от   27.10.2014   №  1082   (в ред. от  12.02.2015   № 102,   от 17.03.2015 № 257, от 01.04.2015 № 301, от 20.04.2015 № 360, от 12.05.2015 №434,  от 23.06.2015 №549, от 13.08.2015 № 707, от 17.08.2015 № 716, от 04.09.2015 №789, от 23.09.2015 №842, от 15.10.2015 №943, от 10.11.2015 №1041) (далее - Программа), следующие изменения:

1.Подраздел  1.9. «Объемы и источники  финансирования Программы» раздела 1. «Паспорт Программы»  изложить в следующей редакции:

	«
	1.9.
	Объемы и

источники

финансирования

Программы
	Финансирование осуществляется в рамках соответствующих муниципальных программ. Самостоятельного финансирования мероприятий  Программы не предусматривается. Всего на объекты, включенные в Программу, предполагается направить за счет средств бюджетов всех уровней  в сумме 261127,69594 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

Источники

финансирования

2015

   2016

2017

ВСЕГО

Федеральный

бюджет

52497,7
16200

8600

77297,7
Областной

бюджет

41177,1
52319

19801

113297,1

Местный

бюджет

25458,02294
41580,873
3494

70532,89594
ИТОГО:

119132,82294
110099,873
31895

261127,69594

	».

          2. По тексту Программы:

          2.1. Подраздел  2.5. «Система программных мероприятий»  раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.2. Абзац первый и таблицу подраздела 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2. «Текст Программы» изложить в следующей редакции:

«Программа предполагает финансирование за счет средств бюджетов всех уровней в сумме 261127,69594 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

	Источники финансирования
	2015
	  2016
	2017
	  ВСЕГО
	».

	Федеральный бюджет
	52497,7
	16200
	8600
	77297,7

	Областной бюджет
	41177,1
	52319
	19801
	113297,1

	Местный бюджет
	25458,02294
	41580,873
	3494
	70532,89594

	ИТОГО:
	119132,82294
	110099,873
	31895
	261127,69594

3. Сектору капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте http://1maysk.ru/.
И.о. главы администрации                                                                            А.В.Широков
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от _07.12.2015_ №_1150___

	" 2.5. Система программных мероприятий

	№
п/п

	Муниципальный заказчик , заказчик (застройщик)
	Вид работ
	2015 г.
	Вид работ
	2016 г.
	Вид работ
	2017 г.

	Сметная стоимость
	предполагаемый объем финансирования по
источникам

	Сметная стоимость
	предполагаемый объем финансирования по
источникам

	Сметная стоимость
	предполагаемый объем финансирования по
источникам

	за счет средств
областного бюджета
	за счет средств
местного бюджета
	за счет средств федерального бюджета

	за счет средств
областного бюджета
	за счет средств
местного бюджета
	за счет федерального бюджета

	за счет средств
областного бюджета
	за счет средств
местного бюджета
	за счет федерального бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по Адресной инвестиционной программе

	119132,82294
	41177,1
	25458,02294
	 52497,7

	110099,873
	52319
	41580,873
	16200

	31895
	19801
	3494
	8600

	1.
	Другие вопросы в области национальной экономики 0412

	20622,01231
	16928,1
	3693,91231

	1.1.
	 Газификация

	20622,01231
	16928,1
	3693,91231

	1.1.1.
	Распределительный газопровод

высокого и низкого давления с.Кошелиха Первомайского района Нижегородской области
	Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
	ПИР,ПСД

строительство,

	20480,31002
	16928,1
	3552,21002

	1.1.2.
	Распределительный газопровод

 низкого давления по ул. Клубная, Гагарина, Горького, пер. Горького в с. Шутилово Первомайского района Нижегородской области
	Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
	ПИР,ПСД
	84,738

	84,738

	1.1.3.
	Распределительный газопровод

 низкого давления от дома 4 до дома 1 по улице Ленина, рабочий поселок Сатис, г.Первомайск Нижегородской области
	Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
	ПИР,ПСД

строительство,
	56,96429

	56,96429

	2.
	Коммунальное хозяйство 0502

	18340,16443
	14249
	1491,16443
	2600

	60105
	37319
	6586
	16200

	31895
	19801
	3494
	8600

	2.1.
	Строительство водопроводных сетей в с. Кошелиха Первомайского района
	Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

	строительство
	60105
	37319
	6586
	16200

	2.2.
	Строительство водопроводных сетей в с. Нелей Первомайского района
	Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

	строительство
	31895
	19801
	3494
	8600

	2.3.
	Строительство водопроводных сетей  д. Каналгуши Первомайского района Нижегородской области
	Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
	ПИР, ПСД

строительство
	18155,16443
	14249
	1306,16443
	2600

	2.4
	Строительство тепловых сетей по ул. Димитрова в г. Первомайск Нижегородской области
	МП "Радуга"

	ПИР, ПСД
	185

	185

	3.
	Благоустройство 0503

	2030

	2030

	3.1.
	Строительство городского кладбища для г.Первомайска Нижегородской области
	Администрация

 городского округа

город Первомайск Нижегородской области
	строительство
	2030

	2030

	4.
	Культура 0801

	78140,6462
	 10000
	18242,94620
	 49897,7

	49994,873
	 15000
	34994,873

	4.1.
	 Центр культурного развития по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск, ул.Димитрова, д.6
	МАУК "Культурно-досуговый

комплекс" городского округа город

 Первомайск

Нижегородской области
	ПИР, ПСД

строительство,
	78140,6462
	 10000
	18242,94620
	 49897,7
	строительство

ПИР,ПСД
	49994,873
	 15000
	34994,873

	».